



Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)
 Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com
 CIN: L27201WB1967GOI028825

Financial Results for quarter ended 31.3.2019

I. Business Standard 29th May, 2019 Edition

हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड HINDUSTAN COPPER LIMITED (A Government of India Enterprise)					
31 मार्च 2019 को समाप्त तिमाही एवं वार्षिक समेकित परीक्षित वित्तीय परिणामों के विवरण के सार Extract of Statement of Consolidated Audited Financial Results for the quarter and year ended 31st March 2019 (₹ in crore)					
Sl. No.	Particulars	Quarter Ended		Year Ended	
		March 31, 2019 (Note 4)	December 31, 2018 (Unaudited)	March 31, 2019 (Audited)	March 31, 2018 (Audited)
1	Total Income	475.09	478.91	1852.91	
2	Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (before exceptional and extraordinary items)	74.54	51.31	230.10	
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (after exceptional and extraordinary items)	74.54	51.31	230.10	
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax and share in profit/(loss) of subsidiary attributable to owners of the Company (after exceptional and extraordinary items)	40.39	34.53	145.33	
5	Total Income for the period (including other comprehensive income) attributable to owners of the Company	20.63	36.03	128.57	
6	Paid-up equity share capital (face value of share ₹ 5/- each)	462.61	462.61	462.61	
7	Other equity attributable to owners of the Company	-	-	1168.32	
8	Earnings Per Share (of ₹5/- each) (for continuing and discontinued operations) -				
	1. Basic (₹)	0.436	0.373	1.571	
	2. Diluted (₹)	0.436	0.373	1.571	

Notes:

1) The Company has not reported consolidated financial results on quarterly basis, pursuant to the option made available as per Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. The standalone financial results are available on the Company's website viz. www.hindustancopper.com and on the websites of Stock Exchange viz. www.bseindia.com & www.nseindia.com. The specified items of the standalone financial results of the Company for the quarter and year ended March 31, 2019 are given below:

Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
	March 31, 2019 (Note 4)	December 31, 2018 (Unaudited)	March 31, 2018 (Note 4)	March 31, 2019 (Audited)	March 31, 2018 (Audited)
Total Income	475.09	478.91	393.57	1852.91	1746.98
Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	74.63	51.35	33.88	230.35	122.04
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	74.63	51.35	33.88	230.35	122.04
Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	40.46	34.56	21.92	145.51	79.60
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	20.70	36.06	29.94	128.75	84.60
Equity Share Capital	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet				1168.51	1064.68
Earnings Per Share (of ₹5/- each) (for continuing and discontinued operations) -					
1. Basic (₹)	0.437	0.373	0.237	1.573	0.861
2. Diluted (₹)	0.437	0.373	0.237	1.573	0.861

2) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the company's website www.hindustancopper.com.

3) The above Financial Results have been reviewed by Audit Committee and then approved by the Board of Directors at its meeting held on May 28, 2019. The statutory auditors have conducted audit of the above Financial Results.

4) The figures of last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the relevant financial year.

5) The Group, a vertically integrated copper producer, is primarily engaged in the business of mining and processing of copper ore to produce refined copper metal, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the 'Ind AS 108 - Operating Segments'.

6) The Group adopted Indian Accounting Standards (Ind AS) and accordingly above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard (Ind AS) -34 'Interim Financial Reporting' prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.

7) The previous year's figures and comparative are not applicable, being final reporting period of consolidated financial statements.

For and on behalf of the Board of Directors
 Sd/-
(SANTOSH SHARMA)
 CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR
 (DIN 07431945)

स्थान / Place : New Delhi
 तिथि / Date : 28.05.2019

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019
 Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676, E-mail : investors_cs@hindustancopper.com
 Website : www.hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825

R. C. I. V. S. I.



হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

৩১শে মার্চ ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বার্ষিক একত্রীভূত নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণের সংক্ষিপ্তসার
(₹ কোটি-তে)

ক্র. নং.	বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
		৩১শে মার্চ, ২০১৯ (নোট ৪)	৩১শে ডিসেম্বর, ২০১৮ (অনিরীক্ষিত)	৩১শে মার্চ, ২০১৮ (নিরীক্ষিত)
১	মোট আয়	৪৭৫.০৯	৪৭৮.৯১	১৮৫২.৯১
২	কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৭৪.৫৪	৫১.৩৫	২৩০.১০
৩	কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৭৪.৫৪	৫১.৩৫	২৩০.১০
৪	কর এবং কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য সহায়কের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৪০.৩৯	৩৪.৫৩	১৪৫.৩৩
৫	কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য সময়সীমার জন্য মোট আয় (অন্যান্য সামগ্রিক আয় সহ)	২০.৩৩	৩৬.০৩	১২৮.৫৭
৬	প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (প্রতি শেয়ারের সূচিত মূল্য ₹ ৫)	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
৭	কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য অন্যান্য ইকুইটি	—	—	১১৬৮.৩২
৮	আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫) (চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য)			
	১. মূল (₹)	০.৪৩৬	০.৩৭৩	১.৫৭১
	২. তরলীকৃত (₹)	০.৪৩৬	০.৩৭৩	১.৫৭১

দ্রষ্টব্য:

১) সশোধিতমতো সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ অনুযায়ী গ্রাণ্ড বিকল অনুযায়ী কোম্পানী ত্রৈমাসিক ভিত্তিতে একত্রীভূত আর্থিক ফলাফল সূচিত করেনি। কোম্পানীর ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.hindustancopper.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-তে স্ট্যাডালোন আর্থিক ফলাফল পাওয়া যাবে। ৩১শে মার্চ, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত কোম্পানীর ত্রৈমাসিক এবং বার্ষিক স্ট্যাডালোন আর্থিক ফলাফলের নির্দিষ্ট বিবরণ নিম্নরূপ:

(₹ কোটি-তে)

বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			বর্ষ সমাপ্ত	
	৩১শে মার্চ ২০১৯ (নোট ৪)	৩১শে ডিসেম্বর ২০১৮ (অনিরীক্ষিত)	৩১শে মার্চ ২০১৮ (নোট ৪)	৩১শে মার্চ ২০১৮ (নিরীক্ষিত)	৩১শে মার্চ ২০১৮ (নিরীক্ষিত)
মোট আয়	৪৭৫.০৯	৪৭৮.৯১	৩৯৬.৫৭	১৮৫২.৯১	১৭৪৬.৯৮
(কর, ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৭৪.৬৩	৫১.৩৫	৩৬.৮৮	২৩০.৩৫	১২২.০৪
কর-এর পূর্বে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৭৪.৬৩	৫১.৩৫	৩৬.৮৮	২৩০.৩৫	১২২.০৪
কর-এর পরে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৪০.৪৬	৩৪.৫৩	২৯.৯২	১৪৫.২১	৭২.৬০
সময়সীমার (কর-এর পরে) জন্য লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (কর-এর পরে) সঞ্চালিত মোট সামগ্রিক আয়	২০.৭০	৩৬.০৩	২৯.৯৪	১২৮.৭৫	৮৪.৬০
ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
নিরীক্ষিত ব্যালান্স শীটে প্রদর্শিত সরবরাহ (পুনর্মূল্যায়ন সরবরাহ ব্যতীত)	—	—	—	১১৬৮.৫১	১০৬৪.৬৮
আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫) (চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য)					
১. মূল (₹)	০.৪৩৭	০.৩৭৩	০.৩৩৭	১.৫৭৩	০.৮৩১
২. তরলীকৃত (₹)	০.৪৩৭	০.৩৭৩	০.৩৩৭	১.৫৭৩	০.৮৩১

- ২) সার্কুলার নম্বর সিআইআর/সিএফডি/এফএসি/৬২/২০১৬ তারিখ জুলাই ৫, ২০১৬ দ্বারা সশোধিতমতো, সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ ব্যাণ্ডের সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বরান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট (www.bseindia.com, www.nseindia.com) এবং কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.hindustancopper.com-এ পাওয়া যাবে।
- ৩) উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল অডিট করা যথাসম্ভবভাবে পর্যালোচিত হয়েছে এবং তারপরে মে ২৮, ২০১৯ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় বোর্ড অব ডিরেক্টরস দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। বিবিবন্ধ অডিটরগণ উপরোক্ত আর্থিক ফলাফলের নিরীক্ষণ করেছেন।
- ৪) অন্তিম ত্রৈমাসিকের সংখ্যাগুলি হল সম্পূর্ণ আর্থিক বর্ষের সাপেক্ষে নিরীক্ষিত সংখ্যা এবং সর্বাঙ্গীণ আর্থিক বর্ষের তৃতীয় ত্রৈমাসিক পর্যন্ত প্রকাশিত তারিখের সংখ্যাগুলির মধ্যে সম্পূর্ণ সংখ্যা।
- ৫) সংস্থা, একটি স্বয়ংসম্পূর্ণ তামা উৎপাদক কোম্পানি, প্রাথমিকভাবে বিত্তীয় তামা ধাতু উৎপাদনে তামার আকরিকের খনি এবং প্রক্রিয়াকরণের ব্যবসারে নিযুক্ত, যা উপরোক্ত বিষয়ে একক সেগমেন্ট হিসেবে শ্রেণীভুক্ত। 'ইউএস ১০৮ - অপারোটিং সেগমেন্ট' অনুসারে উপরোক্ত ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- ৬) সংস্থা ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস ('ইউএসএস') গ্রহণ করেছে এবং সেইমতো কোম্পানি জার্মানি, ২০১৩-এর দ্বারা ১৩৩-এর অধীনে, তৎসহ তার অন্তর্গত ইস্যুকৃত সর্বাঙ্গীণ রুল এবং ভারতে সাধারণভাবে গৃহীত অন্যান্য অ্যাকাউন্টিং প্রিন্সিপল-এ নির্দেশিত ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড ('ইউএসএস')-৩৪ 'ইটারিম ফিন্যান্সিয়াল রিপোর্টিং'-এ প্রদত্ত স্বীকৃতি এবং পরিমাপযোগ্য নীতি অনুসারে উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- ৭) একত্রীভূত আর্থিক ফলাফলের বিবরণের প্রথম সূচিত সময়সীমা হওয়ার কারণে পূর্ববর্তী বছরের সংখ্যাগুলি এবং তুলনামূলক প্রযোজ্য নয়।

বোর্ড অব ডিরেক্টরস-এর তরফে
বাঃ
(স্বাক্ষর শর্মা)
চোয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর
(ডিআইএন-০৭৪০১৯৪৫)

স্থান: নিউ দিল্লী
তারিখ: ২৮.০৫.২০১৯

রেজিস্টার্ড অফিস: তাপ ডবল, ১, আন্তর্জাতিক টৌথুরী অ্যাডিনিউ, কলকাতা - ৭০০ ০১৯

টেলিফোন: ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২২২৬, টেলি ফ্যাক্স: ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২৬৭৬, ই-মেল: investors_cs@hindustancopper.com

ওয়েবসাইট: www.hindustancopper.com, সিআইএন: L27201WB1967GOI028825

